
АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2024 года 771 
пгт. Ачит

О внесении изменений в постановление администрации Ачитского городского 
округа от 13 мая 2024 года М 224 «Обутверждении порядка взимания и 

расходования родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях Ачитского городского округа»

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Законом 
Свердловской области от 15.07.2013 № 78-03 «Об образовании в Свердловской 
области», постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2024 № 
971-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской 
области от 04.03.2016 № 150-ГШ «Об установлении максимального и среднего 
размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми в государственных образовательных организациях Свердловской 
области и муниципальных образовательных организациях, реализующих 
основную образовательную программу дошкольного образования»,
администрация Ачитского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Ачитского городского округа от 13 мая 2024 года № 224 «Об з^гверждении 
порядка взимания и расходования родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях Ачитского городского округа»:

1.1. Пункт 1.3. Порядка взимания родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях Ачитского городского округа 
изложить в новой редактщи:

«1.3. Устаиови'гь родительскую плату за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
образовательных организациях, в следующем размере:

при режиме работы 10,5 часов ~ 1922,23 рублей в месяц; 
при режиме работы 8 часов -  1606,75 рублей в месяц.».
1.2. Пункт 1.9. Порядка взимания родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательнью программы дошкольного образования в



2

муниципальных образовательных организациях Ачитского городского округа 
изложить в новой редакции:

«1.9. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми с 
ограниченными возможностями здоровья, осваивающими образовательные 
программы допзкольного образования в образовательных организациях, в 
следующем размере:

при режиме работы 10,5 часов -  1 025,20 рублей в месяц;
при режиме работы 8 часов -  856,95 рублей в месяц.».
2. Настоягцее постановление вступает в силу с момента опубликования и 

распрос'граняет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 
года.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Ачитского 
городского округа» и разместить на официальном сайте Ачитского городского

Д.А. Верзаков


